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1
第七十六屆香港學校朗誦節（中文科)

- 讓同學參加獨誦比賽展示學習成果
2024年11月 中一至中五 25 $4,220.00 $168.80 E1 中文 同學參加學校朗誦節 ✓

2

Dance Course (SportDance)

1.Tutor Fee:

2.Competition Fee

Aims: Boost students' motivation and self-directed learning by dancing.

Enhance the efficiency of learning through effective strategic sharing and

professional training by competition.

全年 中一至中五 26 $30,974.60 $1,191.33 E1&E7 藝術（其他）
舞蹈隊於「第61屆學校舞蹈節」體育舞蹈項目中表現卓

越，獲得多個甲級獎及編舞獎
✓

3

Dance Course (Hiphop)

1.Tutor Fee:

2.Competition Fee

Aims: Boost students' motivation and self-directed learning by dancing.

Enhance the efficiency of learning through effective strategic sharing and

professional training by competition.

全年 中一至中五 41 $32,805.00 $800.12 E1&E7 藝術（其他）
舞蹈隊參加「第61屆學校舞蹈節」，榮獲優等獎及編舞

獎。
✓

4

Dance Course (Life Education)

1.Tutor Fee:

2.Competition Fee

Aims: Boost students' motivation and self-directed learning by dancing.

Enhance the efficiency of learning through effective strategic sharing and

professional training by competition.

全年 中一至中五 41 $45,155.00 $1,101.34 E1&E7 藝術（其他）
同學參加亞洲中學生校際嘻哈舞蹈大賽2025 (亞洲總決

賽)，本校派出兩隊都入選，並獲得第三及第四名。
✓

5
第76屆學校朗誦節（英文科)

- 讓同學參加獨誦比賽展示學習成果
 2024年11月 中一至中五 25 $4,785.00 $191.40 E1 英文 同學參加學校朗誦節 ✓ ✓

6
職業體驗活動

Visiting a pizza restaurant to learn its history & rationale on healthy eating; using

healthy ingredients to have hands-on experience in pizza making

23/6/2025 F.1-5 25 $1,960.00 $78.40 E1 英文

This exciting activity aimed to immerse participants in an

English-speaking environment outside of the classroom

while enjoying a fun and interactive experience.

✓

7

信社社際活動

舉行社際活動，例如會員大會、陸運會打氣活動、日營活動等團結社員及增

加社員歸屬感

2024年9月-2025年7月 中一至中六 185 $495.64 $2.68 E1 全方位學習 觀察社員參與率高 ✓ ✓

8

忠社同樂日

增加對忠社的歸屬感，明白忠社是一個大家庭，同學應多參與忠社活動，使

心繫忠社 。

2024年12月 中一至中六 100 $1,768.39 $17.68 E1 全方位學習 在會議進行活動檢討 ✓ ✓

9
戶外學習日

旅行日、班級經營及團隊訓練
2024年12月 中一至中三 360 $9,363.00 $26.01 E1,E2 全方位學習 活動時老師觀察及同學的回應 ✓ ✓ ✓ ✓

10
急救班

讓同學可以考取專業資格，或從事相關工作
2025年7月 中三至中五 20 $13,540.00 $677.00 E1&E7 體育 活動時老師觀察及同學的回應

11

文藝步道——文藝素養培養計劃(包括講座、工作坊、節目觀賞、參觀博物

館等)

讓同學嘗試參與文藝活動，擴闊同學眼界，培養同學對文藝活動的興趣、懂

得欣賞有關的內容及學習相關的禮儀。

全年 中四至中五 228 $512.00 $2.25 E1&E7 藝術（其他） 活動後感想、早會分享、講座問卷調查、討論 ✓ ✓

12

中國傳統文化工藝工作坊

培養同學對中國傳統文化的認識及學習傳統手工藝的技巧以發展多元智能，

工作坊包括導師及材料費用

2024年10月 中一 132 $10,650.00 $80.68 E1 歷史

學生通過攤位遊戲學習到中華文化的特色，亦令同學能

更投入在活動中，此外學生可以體驗穿著中華文化服飾

，品嚐傳統小食，了解國家的優秀傳統文化，令同學可

以留下難忘的回憶。

✓ ✓

13

夏威夷小結他小組

透過小組形式的學習，讓學生以音樂抒發感受，了解不同的生命故事，並且

在小組中獲取同伴的支持，漸漸成長，最後以表演展示學習過程與成果。預

算為聘請一位導師的費用。

2024年11月至2025年5月 中一至中四 15 $13,616.60 $907.77 E1 藝術（音樂） 同學參與度高 P P P

14
國慶活動

慶祝國慶75周年，讓學生共同營造國慶氛圍，厚植愛國主義情懷。
2024年9-10月 中一至中六 720 $1,139.66 $1.58 E1

德育、公民及國民教

育
同學參與度高 ✓

15
社際比賽：生活智慧王

透過社際比賽，讓學生發揮個人潛能，培養團結精神
12/2/2025及13/2/2025 中一至中六 720 $1,487.60 $2.07 E1

德育、公民及國民教

育
同學參與度高 ✓

16
好人好事

表揚具優良品德的學生
2024年11月

中一、中二及中

四至中六
600 $2,933.30 $4.89 E1

德育、公民及國民教

育
同學互相評估 ✓

17
學生品德之星大獎

表揚具優良品德的學生
2025年4月 中一至中五 600 $2,626.18 $4.38 E1

德育、公民及國民教

育
老師評估 ✓

為提高透明度及根據一貫安排，學校須把經校董會／法團校董會／學校管理委員會審批的全方位學習津貼運用報告或載有全方位學習津貼運用報告的學校報告上載至學校網頁。

開支

用途＊

基要學習經歷

(請於適用方格加上✓號，可選擇多於一項)
編號 評估結果

本地活動︰在不同學科／跨學科／課程範疇組織全方位學習活動，提升學習效能，或按學生的興趣和能力，組織多元化全方位學習活動，發展學生潛能，建立正確的價值觀和態度
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範疇1

(包括學習領域、跨學

科、教育最新發展方向

，可選擇多於一項)

舉行日期

對象

東華三院伍若瑜夫人紀念中學

2024-2025學年 全方位學習津貼  運用報告

第1項：舉辦／參加全方位學習活動



18
高中 iTeen 領袖計劃

向全校同學推廣誠信廉政訊息
2024年9月至2025年5月 中一至中六 750 $1,280.40 $1.71 E1

德育、公民及國民教

育
同學參與度高 ✓

19

田徑訓練

聘請合資格的教練，為學生提供有系統的訓練，以提升學生的技術水平；帶

領學生參加比賽。

全年 全校校隊 100 $64,000.00 $640.00 E5 體育

葵青區中學校際田徑比賽在2024年11月22日、25日和26

日在青衣運動場舉行。比賽包括多個項目，如100米、

200米、400米、800米、跳遠、跳高、鐵餅等… 本學校

派出運動員參加各項目，並爭取佳績。

✓

20

籃球訓練

聘請合資格的教練，為學生提供有系統的訓練，以提升學生的技術水平；帶

領學生參加比賽。

全年 全校校隊 60 $101,540.00 $1,692.33 E5 體育
本校的男子籃球隊在葵青區男子高級組籃球比賽中取得

殿軍；葵青區校際女子籃球賽(高級組)季軍
✓

21

足球訓練

聘請合資格的教練，為學生提供有系統的訓練，以提升學生的技術水平；帶

領學生參加比賽。

全年 全校校隊 35 $58,400.00 $1,668.57 E5 體育 同學參與度高及參與學界比賽 ✓

22

羽毛球訓練

聘請合資格的教練，為學生提供有系統的訓練，以提升學生的技術水平；帶

領學生參加比賽。

全年 全校校隊 35 $44,000.00 $1,257.14 E5 體育 同學參與度高及參與學界比賽 ✓

23

乒乓球訓練

聘請合資格的教練，為學生提供有系統的訓練，以提升學生的技術水平；帶

領學生參加比賽。

全年 全校校隊 15 $8,760.00 $584.00 E5 體育

本校乒乓球隊於「中國香港學界體育聯會葵青區中學分

會2024-2025年度校際乒乓球賽」中表現出色，勇奪女子

乙組季軍。

✓

24

器械健體興趣班及安全知識

聘請合資格健身教練，讓學生認識健身安全知識及提供訓練，以提升學生的

體質。

全年 中四至中六 30 $16,000.00 $533.33 E5 體育 同學參與度高 ✓

25
中一競步訓練班

聘請合資格健身教練，以提升學生的體質，培養多元興趣,學習新技能。
2025年2月至4 月 中一 30 $9,600.00 $320.00 E5 體育 課後檢討及考核 ✓

26

成為紅十字會新會員

香港紅十字青少年是國際紅十字運動的一份子，是透過保護生命和健康及熱

心服務社群，以實踐人道精神的制服團隊。

2024年9-11月 中一至中五 15 $1,800.00 $120.00 E1 公民與社會發展 同學參與度高 ✓ ✓

27

添置紅十字會制服

資助同學添置制服，增強團隊紀律及團結程度，讓同學發揮自信並增加團隊

歸屬感。

2024年11月-2025年3月 中一至中五 15 $5,675.00 $378.33 E7 公民與社會發展 同學參與度高 ✓ ✓

28
火箭車同樂日

在同樂日製作火箭車及進行校內比賽
30/6/2025 中二 120 $27,004.00 $225.03 E1 科學

學生在四小時內製作屬於自己的火箭車，經過修訂及改

良後，進行比賽。同學表現積極、投入，活動內容能提

升他們探究技巧及STEM概念。

✓ ✓

29
STEAM與室內高卡車體驗日

在同樂日製作高卡車場運作及進行場地體驗
Jul-25 中一至中三 30 $9,240.00 $308.00 E1 跨學科（STEAM）

同學了解了高卡車和飄移車的競賽原理。另外亦在場地

裏學習如何運用stem概念設計micro:bit編程。
✓ ✓

30

Table Manner Workshop and Hotel Visit

Learning dinning etiquette will help students with ther study, exam and future

career endeavors.

2025年3月7日 中五 17 $4,020.00 $236.47 E1
德育、公民及國民教

育

學生提升了他們的餐桌禮儀和酒店業知識。 活動內容包

括學習正確的餐桌禮儀、了解酒店的運作流程，並進行

實地參觀香港灣景國際酒店。同學們有機會親身觀察酒

店的日常運作，並與專業人員互動，增進對行業的理解

與認識。

✓ ✓

31
製作生態魚缸

製作魚缸，認識生態系統
2025年1月至2月 中一至中六 20 $2,395.00 $119.75 E1 跨學科（STEAM）

在活動中，學生學習了魚類的基本需求，包括水質、食

物和適宜的環境。他們還學會了怎樣設置水草及保持魚

缸清潔和健康的重要性，這些知識將幫助他們在未來的

飼養中提供更好的照顧。

✓

32

手鈴班

手鈴是一種講求合作和團隊的樂器，透過手鈴班，學生能夠增強對音樂的理

解能力和聆聽能力，並透過團隊合作精神，提升表演的自信心。價錢包括導

師費用及租借手鈴費用。

2024年10月至25年8月 中一至中六 15 $41,980.00 $2,798.67 E5 藝術（音樂） 表演 ✓ ✓ ✓

33

鼓班(流行鼓、木箱鼓)

透過流行鼓班，學生能夠掌握基本流行鼓演奏技巧及節奏，並認識不同風格

的流行音樂。其後將計劃挑選對樂隊有興趣的同學，聯同吉他班和合唱班組

成一個樂隊。

2024年10月至25年8月 中一至中六 8 $10,450.00 $1,306.25 E5 藝術（音樂） 表演 ✓ ✓ ✓

34

無伴奏合唱

學生能夠了解合唱技巧與音準訓練，並學習如何在沒有樂器的情況下唱出和

諧的音樂。同時，學生能夠在樂器班中發展團隊合作精神。

2024年10月至25年8月 中一至中六 15 $18,641.80 $1,242.79 E5 藝術（音樂） 表演 ✓ ✓ ✓

35

吉他班

透過吉他班，學生能夠認識彈奏基本和弦和演奏技巧。其後將計劃挑選對樂

隊有興趣的同學，聯同鼓班和合唱班組成一個樂隊。

2024年10月至25年8月 中一至中六 8 $8,300.00 $1,037.50 E5 藝術（音樂） 表演 ✓ ✓ ✓

36

古箏班

為推廣中華文化及傳承中華傳統，學校於本年度計劃開辦中國樂器班。透過

樂器班的學習，培養學生的音樂素養，並增強對中華文化的認識和興趣。

2024年10月至25年8月 中一至中六 8 $7,655.00 $956.88 E5 藝術（音樂） 表演 ✓ ✓ ✓

37

流行樂隊訓練

為提高學生對音樂的興趣和加強學生的團隊合作精神，本年度將新增流行樂

隊訓練。透過每次的排練，學生除了受到專業老師的指導，其後更有機會參

與校内校外的比賽及演出。

2024年10月至25年8月 中一至中六 10 $20,000.00 $2,000.00 E5 藝術（音樂） 表演 ✓ ✓ ✓

38

校際音樂節

校際音樂節是每年一度的大型音樂比賽。學生能在比賽中增加表演經驗並觀

摩其他選手的表演，從而瞭解自己的強項與弱項，並加以改善。

2025年2月至3月 中一至中六 15 $4,100.00 $273.33 E1 藝術（音樂） 參與校際音樂節 ✓ ✓ ✓



39

笛子班

為推廣中華文化及傳承中華傳統，學校於本年度計劃開辦中國樂器班。透過

樂器班的學習，培養學生的音樂素養，並增強對中華文化的認識和興趣。

2024年10月至25年8月 中一至中六 8 $11,970.00 $1,496.25 E5 藝術（音樂） 表演 ✓ ✓ ✓

40
音樂推廣活動（學術周、音樂周會講座）

今年學校將舉行藝術周，屆時將聯同視藝科舉辦不同的藝術活動。
2025年2月至5月 中一至中六 600 $28,000.00 $46.67 E1 藝術（音樂） 同學參與度高 ✓ ✓ ✓

41
辯論班

讓同學初步認識辯論, 認識時事, 培育思維能力。
2024年10月至25年8月 中一至中六 15 $39,000.00 $2,600.00 E5 中文 訓練學生參加學界辯論比賽，提升思維 ✓

42
中文戲劇班

透過戲劇訓練，讓學生更了解自己，提升學生表達能力及自信。
2024年10月至25年8月 中一至中六 30 $35,040.31 $1,168.01 E5 中文 參加學校戲劇節 ✓

$756,883.48

1.2

1

國際遺傳生物機械競賽暨巴黎歷史文化交流之旅

國際遺傳工程機器設計競賽是一年一度的世界級的合成生物學競賽。該競賽

由麻省理工學院於2004年首創，是一個享譽全球的大賽。比賽提供了一個很

好的平台讓參與者展現他們的才華，交流心得，以及共同開展一個與合成生

物學和基因工程相關的項目。

2024年10月21日-10月28日 中四至中六 6 $24,000.00 $4,000.00 E3&E4 科學

本校學生獲得「iGEM-國際遺傳工程機械設計競賽」研

究金獎，並於「最佳教育推廣」和「最佳模型」兩個類

別中榮獲全球高中組別首五名的佳績。

✓ ✓ ✓

2

中國歷史科及課外活動組 - 「川行共學：四川成都文化考察團」

透過考察及交流活動，讓同學親身了解更多國家的傳統文化及特色，了解國

情發展，提升國民身份認同感。

2025年4月12日至16日 中四及中五 33 $30,000.00 $909.09 E3&E4 歷史
透過實地參觀與交流，同學深入了解到四川成都的悠久

歷史及現代發展，提升歷史素養與跨文化交流能力。
✓ ✓

3

英國交流團

到英國進行文化交流活動，擴闊學生國際視野，增加英語溝通能力，了解當

地文化及教育發展，並向當地學生介紹香港經濟特色文化。

2025年6月26日至7月5日 中三至中五 10 $242,260.00 $24,226.00 E3&E4 英文

同學在這次交流團滿載而歸，除了飽覽英國的風土人情

，更得到許多難能可貴的機會，親身體驗當地文化及練

習英語溝通，對英語的學習興趣和能力都成長不少。

✓ ✓

4

東華三院聯校「蘇格蘭愛丁堡英語學習及文化交流團2024-25」

為了讓學生加深跨學科體驗，提升英語學習能力，並了解不同地區的地理秘

史和文化底蘊

2025年4月12日至4月20日 中四及中五 5 $35,850.00 $7,170.00 E3&E4 英文
這次交流團讓學生全方位提升英語能力、學術素養及國

際視野，開啟難忘的學習旅程。
✓ ✓

$332,110.00

$1,088,993.48

註1： 因應教育最新發展和學生需要，學校可適切運用全方位學習津貼，加大力度推動愛國主義教育、STEAM教育及學生精神健康。

編號 項目 用途 實際開支 ($)

1 國際遺傳生物機械競賽實驗材料 進行各項科學比賽 $14,642.77

2 校園珊瑚養殖計劃消耗品 維護珊瑚缸 $2,200.00

3
Dance Course (SportDance)

- Costumes, Team suit
Training and competition $6,051.00

4
Dance Course (Hiphop)

- Costumes, Team suit
Training and competition $2,141.40

5 女童軍制服資助 制服資助 $4,653.00

6 夏威夷小結他（23吋) 樂器資助 $4,973.68

7 童軍制服 制服資助 $2,383.50

$37,045.35

$1,126,038.83

E1 E6

E2 E7

E3 E8

E4 E9

E5

721

第1及第2項總開支

第3項：受惠學生人數

第1.2項總開支

境外活動︰舉辦或參加境外活動／境外比賽，擴闊學生視野

其他（請說明）

學習資源（例如學習軟件、教材套）

設備、儀器、工具、器材、消耗品

學生參加獲學校認可的外間機構所舉辦之課程、活動或

訓練費用

＊ 輸入下表代號；每項開支可填寫多於一個代號：

全校學生人數︰

專家／導師／教練費用

境外交流／比賽團費（隨團教師）

境外交流／比賽團費（學生）

交通費

活動費用（報名費、入場費、課程費用、營舍費用、場地費用、學習材料、活動物資等）

職位： 課外活動主任 / 教務主任

第1.1項總開支

第1項總開支

受惠學生人數︰ 721

佔全校學生人數百分比 (%)： 100%

全方位學習聯絡人姓名： 鄭詠嵐老師 & 王君浩老師

第2項總開支

第2項：購買其他推行全方位學習所需的設備、消耗品、學習資源


